Ib. p. 466. Ex Sigeberto. Eodem anno (1049) mo-
ritar Gerardus, episcopus Cameracensis. Ex hist.
Cameracensi (432). Anno Domini 1049. Henricus
imperator dedit dominium temporale totius civi-
tatis Cameracensis Lieberto noviterelecto in epis-
copum Cameracensem; et (433) eodem anno Johan-
nes expulit canonicos extra ecclesiam beatw® Vir-
ginis et clausit portas civitatis ante Liebertum
episcopum, et tenuit contra ipsum. Sed tandem
Balduinus, comes Flandriz, reposuit dictum epi-
scopum in pacifica possessione tolius civitatis, et
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exulavit dictum Johannem. Ilic episcopus Lie-
bertus a Guidone archiepiscopo IRemensi fuit
consecratus una cum regima Irancie, uxore
Henrici regis Francorum (434).

Ib. p. 470. Ex historia Cameracensi. Hoc anno
(1052), inceepit fundare Liebertus episcopus Ca-
meracensem abbatiam in honore sancti Andrez
in Costello Cameracisii.

Ib. p. 472. Ex Sigeberto : Eodem anno (1054). Lie-
bertus, cpiscopus Cameracensis, terram sanc-
tam et sanctum sepulchrum visitare voluit, prout
potuit, cum sumptibus magnis (435); sed dum
esset in Cypro, coactus a Sarracenis, invitissime
repatriavit.

Ib. p. 476. Ex historia Cameracensi (436). Hoc anno
(1084) Liebertus, episcopus Cameracensis, fun-
davitecclesiam sancti Sepulchri Cameracensis, et
eam dotavit et dodicavit, et monachos apposuit.

Tom. XI, p. 168. Ex historia Cameracensi. Modi-
cumante temporaista (1080), Hugo dominus d’Oisi
cepit episcopum Cameracensem Lietbertum pro-
ditorie de nocte in lecto suo, postquam fessus
dedicaverat quamndam ecclesiam ¢l magnum po-
pulum confirmaverat, et interfecit camerarium
episcopi et multos nobiles qui erant cum episcopo
volentes eum adjuvare. Dictus autem Hugo cepit
dictum episcopum nudum 314 in lecto, et incarce-
ravit cum in castro suo d’Oisi. Richildis autem
comitissa Montensis, audiens quod ejus pater
spiritualis sic tractatus fuerat, congregavit aciem
magnam in Hannonia, et mandavit filio suo Ar-

. nolgo, tunc comiti Flandriarum, quatenus ad

ipsam accederet cum decenti comitiva. Que post-

paucos dies una cum Arnoldo proprio filio Came-
racisium per Duacum subintrantes, totam terram

Hugonis devastanles, Hugone fugiente, castrum

d'Oisi ceperunt, et, cunctis interfectis, dominum

Lictbertum episcopum vinculatum rcpererunt,

quem cum honore permaximo ad civitatem Ca-

meracensem reduxerunt, et in propria sede repo-
suerunt cum magnificentia (437). Pares Camera-
cisii cum civitate considerantes victoriam, hono-
rem et commodum a comitissa Montensi et ejus
filio Arnulpho (sic) eis impensa, traclare cospe-
runt comitiss® de satisfactione pecuniaria et ex-
pensis persolvendis ; sed comitissa respondisse
fertur sola benedictione episcopi contentari; et

(438) superaddidit occlesiee beatee Virginis et

episcopo terras, possessiones et jocalia quam

plurima : tandem reversa est ad propria in suo
castro Montensi.

4. (Cap. 64. 1051.) Vocatis 315itaque Cameracensis

mcclesie legatis, tam clericis quam laicis, sus vo-
luntatis sententiam eis aperuit, Lietbertum videlicet
prepositum se preficere velle episcopum secclesi®
Cameracensi, quem ad regendam secelesiam illam

VARIZE LECTIONES

A4 nondum ed. 315 advocatis 7.

NOTZA.

($26) Corbeil.

(427) Colmieu.

(428) Mirepoix. . L
(529) Balonia. Mss. de S. Germain; Gui d’Au-

ergne. FORTIA.

(&) Pierre de Genéve ? FoRTIA.

(431) Cf. Rod. c. 46.

(432) Rod. c. 18 : — donavit civitatem Camera-
cam cam suis appenditiis omnibus domno Lietberto
imperator Romanorum Henricus secundus.

(483) Cf. Gesta Lietberti infra p. 492.

(484) Cf.Chr. S. Andree Cam. et Rod. c. 19, 20.

(435) Cf. Chron. S. Andres ; Rod. c. 41.

(436) Cf. Gesta ep. Camerac., col. 191, A. Rod.
¢. 41-49. anno 1064. Reliqui annorum numeri in
fontibus desiderantur.

(437) Brevius in Gestis episc. Camerac., col. 190
in Rod. c. b6.

(488) Cf. Gesta ep. Camerac. col. 190 et Rod.
c. 56.

183

GESTA PONTIFICUM CAMERACHKNSIUM.

184

utilem esse credebat, sueque commodum fidelitati. A vero dum ad civitatem propinquaret, mandavit

His auditis omnes assensi sunt, preeter unum archi-
diaconum, Cuonem 316 nomine, qui mox convictus
est contradixisse invidia potius, quam ulla alia ra-
tione (Mart. 31). Sicque annuente isto cum aliis
omnibus, donavit episcopatum Cameracensem dom-
no Lietberto imperator Romanorum Henricus se-
cundus. Videres igitur omne palatium gaudio reple-
tum esse et exultatione, et incipientem ipsum etiam
imperatorem Te Deum laudamus, prosequi episco-
pum cum clero et populo usque in @cclesiam, cum
hujus ymni jubilatione. Magnificatus est pontifex
a rege et principibus ojus in magna gloria, et re-
ceptus est a suis cum gratiaruiu actione et letitia
magna. Pontifex, facta fidelitate imperatori, et om-
nibus competentibus adimpletis, satagebat ad civi-
tatem suam reverti (439).

5. Sane Johannes ille, qui ei infensus Cameraci
remanserat, audivit pracurrente fama, quod factum
fuerat, quia domnus Lietbertus accepto episcopatu
leetus remeabat. Hac pro causa valde irascitur, se-
cumque diu reputat, quid facto opus sit 317. Postea
satellites in unum convocat, eisque secretum animi
sui insinuat, dicens, se Lietberto nuper episcopo
facto nullum introitum civitatis Cameracee indul-
gere, nisi se castellanum prius ipsius civitatis vo-
luerit facere. Preocepit igitur omnibus illis, paratos
esse semper in armis, ad repellendum episcopum
illum, nisi sibi 318 hoc in dono satisfecerit. Dein ma-
trem ecclesiam sancte Marise violenter invasit, et
ejectis canonicis,thesauros ®cclesiee et quodcumque
intus invenit, ditioni sus mancipavit, custodesque
suos armatos inibi posuit. Basilicam itaque pon-
tificalem cum militibus suis introiit, et uxorem
suam in camera pontificis introducens, stratum
suum in lecto pontificali parari fecit, sibique et sa-
tellitibus suis de ponlificalibus sumptibus precepit
ministrari (440).

6. (cap. 65.) Interea dum heec agerentur, novus
civitati appropinquat episcopus. Cui Johannes cum
parato occurrens exercitu, portas clausit, et longe
reppulit 39 ab introitu. Episcopus itaque ad novum
Castellum sancte Marie divertens, cum honore et
leetitia recipitur a suis.

7. Ibique aliquandiu mansit. donec Flandrensium
comes Balduinus arege Francorum revertens et per
ipsum Castellum transitum habens, eum ibi inve-
nit 3, et de episcopio ejus letus effectus, usquead
civitatem Cameracensem eum secum deduxit. Comes

Johanni, utipse etsui a civitate exirent, et liberum
introitum episcopo venienti permitterent. Johannes
autem quia contradicere ausus non erat,adimplevit
comitis domini sui mandatum per omnia, sicut jus-
sus fuerat. Intravit igitur episcopuscivitlatem suam
duce comite cum magna gloria, et expulsus est
adversarius ejus Johannes cum magna ignominia.

8. (Cap. 66.)Pontifex vero ejecto Johanne preca-
vens in futurum, et timens, ne vel ille Johannes vel
quilibet tirannus huic similis in castellaturam illam
aut vi aut ingenio intraret, et postea justus heres
eam repetens inde turbas faceret, ultro Hugonem
Gualteri castellani defuncti nepotem, eo quod legi-
timus heres erat, ascivit, eique castellaturam illam
concessit. Et quia iste Hugo adhuc puer erat, sed
propinquum quendam Ansellum (441) nomine, mo-
ribus et armis egregium, habebat, hujus custodia
puerum cum bono ejus (442) commisit ; quem An-
sellus ille usque ad preefinitum tempus optime et
fideliter rexit.

9. Johannes igitur, castellatura quam injuste
usurpaverat privatus, nec quicquam mali adversus
episcopum proinde presumens facere — prohibitus
enim erat a comite — ipsum comitem Balduinum,
cujus ligius (443) miles erat, dereliquit, et ad impe-
ralorem Romanorum Henricum se contulit, quem
sciebat tunc temporis inimicum esse Flandrensi
comiti. Hujus quidem miles effectus, sciens quia
imperator secundam profectionem in Flandriam ad-
versus Balduinum 3 pararet, promisit ei, quod
exercitum suum illuc deduceret, si a Lietberto, cui
noviter episcopatum dederat, castellaturam Came-
racensis civitatis dari sibi fecisset.

10. (Cap. 67.) His auditis imperator, quia in ter-
ram comitis depopulaturus venire desiderat 3,
letus efficitur, estimans se facile impetraturum ab
episcopo, quoda Johanne postulabatur. Deniquenec
multum temporis interfuit, cam imperator, parato
exercitu et Johanne ductore constituto, ex pacto et
petitione ejus, ut in Flandrensem patriam 3% deve-
niret, iter aggreditur (an. 105%). Pertransiens igitur
omnia inlerjacentia sui regni loca, pervenit ad
Maen (444), vicam quendam super Scaldum fluvium,
non longius quam duobus milibus a Valentianis,
ubi pontes volebat facere, et sic in terram Balduini,
quse 324 presens transito flumine occurrebat, intrare.
Sed Baldninus comes alteram partem ripse cum suo
exercitu jam preoccupaverat, per quam imperator
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NOTA.